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Besvarelse af § 37 spørgsmål 2020-009 

Kære Pele Broberg 

I henhold til Forretningsorden for Inatsisartut § 37, stk. 1, har du fremsendt spørgsmål til 
Naalakkersuisut vedrørende obligatorisk pensionsordning. Spørgsmålet er henvist til min 

besvarelse. 

1. Er det korrekt at Naalakkersuisut foretager ændring af fradrag i personfradraget, 
på grund af manglende pensionsbetalinger? 

Nej, det er der ikke hjemmel til i loven om obligatorisk pensionsordning. 

Når der på skattekort foretages ændringer af personfradraget skyldes det enten, at en 
borger er forskudsregistreret med B-indkomst, fx i form af fri bil, eller at der opkræves 
restskatter vedrørende tidligere år. Dette er hjemlet i regler efter indkomstskatteloven eller 

skatteforvaltningsloven. 

2. Er det korrekt at Naalakkersuisut ikke har kontaktet personer med for lidt pensi­
ons indbetaling, og givet dem 4 uger til at rette op på den manglende pensionsind­
betaling? 

Nej. Skattestyreisen har i efteråret 2019 tilsendt berørte borgere Årsopgørelse vedrø­
rende obligatorisk pension 2018. I årsopgørelsen anmodes borgeren om inden 4 uger fra 
opgørelsens dato at indbetale det manglende beløb til en pensionsordning og fremsende 

dokumentation herfor til Skattestyreisen. I samme forbindelse blev borgeren bl.a. oplyst 
om, at Skattestyreisen agtede at hæve borgerens trækprocent, såfremt fristen ikke blev 

overholdt. 

3. Er det korrekt at Naalakkersuisut tvinger en højere skatteprocent for hele året, 
og ikke kun for den manglende pensionsbetaling? 

Skattestyreisen agter løbende at foretage systemkørsler, således at borgere, som indfrier 

deres manglende forpligtelse i løbet af året, kan få et nyt skattekort uden hævet trækpro­
cent. Borgerne er herudover også meget velkomne til selv at kontakte Skattestyreisen og 
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anmode om nye skattekort i de tilfælde, hvor man kan dokumentere, at udestående pen­
sionsindbetalinger er blevet betalt. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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